## **BEKANNTMACHUNG**

## Die nächste Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Schmilau findet

## am Mittwoch, 02.10.2024, 19:00 Uhr,

im Dorfgemeinschaftshaus 'Alte Schule', Schmilau, Dorfstr. 12, statt.

## Tagesordnung:

1.	Eröffnung der Sitzung und Feststellung der
	Beschlussfähigkeit

- 2. Beschlussfassung über eventuelle Einwendungen gegen die Niederschrift über die Sitzung vom 21.08.2024
- 3. Einwohnerfragestunde
- 4. Bericht des Bürgermeisters
- 5. Berichte der Ausschussvorsitzenden
- 6. Bericht über Angelgenheiten der Freiwilligen Feuerwehr
- 7. Jugendtreff
- 8. Erlass I. Nachtrag zur Straßenreinigungssatzung der Gemeinde Schmilau
- 9. Beschaffung eines Spielgerätes für den Spielplatz an der KiTa
- Erlass einer V. Nachtragssatzung zur Gebührensatzung der Gemeinde Schmilau zur Deckung der Kosten der Mitgliedschaft in den Gewässerunterhaltungsverbänden "Ratzeburger See" und "Hellbach-Boize" vom 06.11.2013
- 11. Einwohnerfragestunde
- 12. Verschiedenes
- 13. Grundstücksangelegenheiten im neuen Gwerbe- und Mischgebiet, hier Sachstandsbericht
- Bekanntgabe der im nicht öffentlichen Teil der Sitzung gefassten Beschlüsse

Der Tagesordnungspunkt 13 wird nach Maßgabe der Beschlussfassung durch die Gemeindevertretung voraussichtlich nicht öffentlich beraten.

Schmilau, den 20. September 2024 Gemeinde Schmilau gez. Volker Greve Bürgermeister